

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE			
8010 - Servicios de asesoría de gestión	Consultoría técnica-energía Geotermica	UD	1	0	0	0	1	940,000.00	940,000.00
8010 - Servicios de asesoría de gestión	Realizar estudios técnicos que prueben el origen del larimar	RD\$	0	1	0	0	1	755,400.00	755,400.00
8010 - Servicios de asesoría de gestión	Consultoría técnica-ubicación georeferenciada a saltos hidráulicos	UD	0	0	0	1	1	7,000,000.00	7,000,000.00
8010 - Servicios de asesoría de gestión	Consultoría para desarrollo de planes de expansión sistema de generación, transmisión y distribución de electricidad	RD\$	0	0	0	1	1	9,600,000.00	9,600,000.00
8010 - Servicios de asesoría de gestión	Consultoría técnica torres de medición horaria potencial eólico-solar	UD	0	1	0	0	1	1,000,000.00	1,000,000.00
8010 - Servicios de asesoría de gestión	Revisión del marco normativo del sector eléctrico nacional	UD	1	0	0	0	1	7,200,000.00	7,200,000.00
8010 - Servicios de asesoría de gestión	Realizar análisis económico del impacto de la minería en el país	RD\$	0	0	1	0	1	400,000.00	400,000.00
8010 - Servicios de asesoría de gestión	Estrategia de comunicación y sensibilización EITI-RD	RD\$	0	0	1	0	1	4,230,000.00	4,230,000.00
8010 - Servicios de asesoría de gestión	Estrategia de difusión y uso de datos EITI-RD	RD\$	1	0	0	0	1	5,875,000.00	5,875,000.00
8010 - Servicios de asesoría de gestión	Consultoría reducción de emisiones de gases de efectos invernadero en la industria energética	RD\$	1	0	0	0	1	38,599,680.00	38,599,680.00
8010 - Servicios de asesoría de gestión	Consultoría técnica producción de briquetas a partir de biomasa	UD	0	0	1	0	1	6,000,000.00	6,000,000.00
8010 - Servicios de asesoría de gestión	Consultoría técnica y rehabilitación operativa producción-de biodiesel	UD	0	1	0	0	1	1,000,000.00	1,000,000.00
8010 - Servicios de asesoría de gestión	Actualización del modelado del sistema petrolero y cuencas	RD\$	0	0	0	1	1	18,000,000.00	18,000,000.00
8010 - Servicios de asesoría de gestión	Certificación de reservas de petróleo/gas	RD\$	0	0	1	0	1	14,400,000.00	14,400,000.00
8010 - Servicios de asesoría de gestión	Consultoría técnica generación distribuida y de medición neta.	UD	1	0	0	0	1	1,000,000.00	1,000,000.00
8010 - Servicios de asesoría de gestión	Consultoría extranjera tipo 3	RD\$	3000000	2000000	2000000	10000000	17000000	1.00	17,000,000.00
8010 - Servicios de asesoría de gestión	Implementación planta piloto de residuo sólido urbano	RD\$	0	0	0	1	1	9,600,000.00	9,600,000.00
8010 - Servicios de asesoría de gestión	Asesoría y/o consultoría técnica tipo 2	UD	0	0	1	0	1	200,000.00	200,000.00
8010 - Servicios de asesoría de gestión	Asesoría y/o consultoría legal TIPO 2	UD	2	0	0	0	2	100,000.00	200,000.00
8010 - Servicios de asesoría de gestión	Consultoría y/o asesoría tipo 4	UD	3	3	3	3	12	700,000.00	8,400,000.00
8010 - Servicios de asesoría de gestión	Consultoría legal para la regularización y formalización de pequeña minería y minería artesanal.	UD	2	2	0	2	6	200,000.00	1,200,000.00
8110 - Servicios profesionales de ingeniería	Asesoría y/o consultoría técnica tipo 2	UD	2	1	1	1	5	200,000.00	1,000,000.00
8010 - Servicios de asesoría de gestión	Consultoría legal para anteproyecto Ley No. 100-13	UD	0	1	2	0	3	500,000.00	1,500,000.00
8010 - Servicios de asesoría de gestión	Asesoría legal anteproyecto modificación ley minera	RD\$	500000	500000	0	400000	1400000	1.00	1,400,000.00
8010 - Servicios de asesoría de gestión	Asesoría para formular reglamento en el ámbito de seguridad nacional	RD\$	200000	200000	200000	500000	1100000	1.00	1,100,000.00
8010 - Servicios de asesoría de gestión	Otros servicios de consultorías.	RD\$	10000000	5000000	5000000	5000000	25000000	1.00	25,000,000.00
8610 - Formación profesional	Capacitación	RD\$	1000000	1000000	500000	1000000	3500000	1.00	3,500,000.00
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	Servicios de catering para actividades.	RD\$	1000000	1500000	3000000	3000000	8500000	1.00	8,500,000.00
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	Almuerzo para empleados	RD\$	1000000	1000000	1000000	1000000	4000000	1.00	4,000,000.00
4219 - Productos de facilidad médica	Servicio de laboratorio y análisis de muestras	RD\$	200000	1000000	600000	700000	2500000	1.00	2,500,000.00
8210 - Publicidad	Publicaciones periódica	RD\$	500,000.00	500,000.00	1,000,000.00	500,000.00	2,500,000.00	1.00	2,500,000.00
8210 - Publicidad	Publicidad, radial y televisiva.	RD\$	0	0	3,000,000.00	4,000,000.00	7,000,000.00	1.00	7,000,000.00
8210 - Publicidad	Servicio de publicación de vallas	RD\$	0	0	2,000,000.00	15,000,000.00	35,000,000.00	1.00	35,000,000.00
5510 - Medios impresos	Banners Full Color.	UD	10	5	3	0	18	30,000.00	540,000.00
	Araña (porta banner).	UD	5	10	10	5	30	1,300.00	39,000.00
	Parente (porta banner).	UD	5	10	10	5	30	1,300.00	39,000.00
	Brochure Full Color sobre campaña publicitaria.	UD	500	0	500	300	1300	10.00	13,000.00
	Calcomanías o Stickers Impresos Full Color.	UD	100	100	150	150	500	50.00	25,000.00
	Elaboración e impresión de Invitaciones.	UD	150	200	200	200	750	200.00	150,000.00
	Servicios de Impresión de Sello Cuadrado con Fechero.	UD	10	5	10	5	30	2,000.00	60,000.00
	Servicios de Impresión de Sello Seco.	UD	5	10	5	2	22	1,700.00	37,400.00
	Bajante Full Color (medida 36x85).	UD	0	2	2	3	7	4,000.00	28,000.00
	Servicios de Impresión de Gorras.	UD	0	200	500	150	850	350.00	297,500.00
	Servicios de Impresión de Polo-Shirt.	UD	246	0	200	50	496	500.00	248,000.00
	Otros Impresos	RD\$	500000	5000000	1000000	1000000	7500000	1.00	7,500,000.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Libretas Rayada (Pequeña).	UD	200	500	500	500	1700	25.00	42,500.00
	Boligrafos. Negro 12/1.	CAJAS	50	50	50	50	200	100.00	20,000.00
	Fólder (8 1/2 x 11). 25/1.	CAJAS	10	10	20	30	70	250.00	17,500.00
	Bandeja Vertical (para Documentos).	UD	5	10	10	5	30	150.00	4,500.00
	Carpetas de 3 Aros de 2', Color Blanco.	UD	20	10	50	50	130	250.00	32,500.00
	Carpetas de 3 Aros de 3', Color Blanco.	UD	10	20	50	10	90	200.00	18,000.00
	Clips Grandes (#2).	CAJAS	30	30	50	50	160	30.00	4,800.00
	Clips para Carnet.	CAJAS	3	10	4	0	17	50.00	850.00
	Gomas de Borrar Grande (Borra).	UD	20	20	20	20	80	5.00	400.00
	Perforadora de 3 Hoyos.	UD	5	10	5	10	30	200.00	6,000.00
	Resaltadores 3/1.	CAJAS	10	10	10	10	40	100.00	4,000.00
	Resma de Papel (8 1/2x11). 500/1.	UD	500	500	250	500	1750	150.00	262,500.00
	Boligrafos. Azul 12/1.	CAJAS	50	50	50	50	200	100.00	20,000.00
	Archivo acordeón-#B181H218	UD.	30	10	10	10	60	150.00	9,000.00
	Archivo de 3 gavetas. gris.	UD.	10	10	20	5	45	5,000.00	225,000.00
	Archivo de metal de 4 gavetas 8 1/2x11. gris.	UD.	2	5	5	3	15	8,000.00	120,000.00
	Armazones Americanos/ Legal OIC.	UD.	40	40	40	40	160	200.00	32,000.00
	Bandeja de Escritorio ahumada.	UD.	5	5	5	5	20	3,000.00	60,000.00
	Cajas de Boligrafos azul.	UD.	40	50	50	100	240	100.00	24,000.00
	Borradores p/pizarra blanca.	UD.	5	5	5	2	17	20.00	340.00
	Borras de Leche medianas.	UD.	20	0	30	20	70	15.00	1,050.00
	Borras grandes.	UD.	20	20	20	20	80	20.00	1,600.00
	Caja de Bandas de Gomas.	UD.	20	20	20	20	80	30.00	2,400.00
	Caja de Corrector líquido.	UD.	10	10	10	10	40	250.00	10,000.00
	Caja de DVD HP.	UD.	20	20	20	20	80	300.00	24,000.00
	Caja de Espiral para encuadernar de 10mm	UD.	20	20	20	20	80	170.00	13,600.00
	Caja de Espiral para encuadernar de 19mm	UD.	20	20	20	20	80	200.00	16,000.00
	Caja de Espiral para encuadernar de 8mm.	UD.	20	20	20	20	80	150.00	12,000.00
	Caja de Folder pendaflex 8 1/2 x13. pendaflex.	UD.	20	20	20	20	80	450.00	36,000.00
	Caja de Marcadores azules, p/pizarra blanca.	UD.	5	2	10	2	19	250.00	4,750.00
	Caja de clips grandes.	UD.	40	40	50	40	170	35.00	5,950.00
	Caja de clips grandes.	UD.	40	40	40	40	160	15.00	2,400.00
	Caja de felpa color rojo 12/1.	UD.	5	5	5	3	18	190.00	3,420.00
	Caja de folders 8 1/2 x 11.	UD.	20	20	20	20	80	300.00	24,000.00
	Caja de folders 8 1/2 x 11. color azul. 100/1.	UD.	20	20	20	20	80	500.00	40,000.00
	Caja de folders 8 1/2 x 11. color morado. 100/1.	UD.	10	10	10	10	40	500.00	20,000.00
	Caja de folders 8 1/2 x 11. color rojo. 100/1	UD.	10	10	10	10	40	500.00	20,000.00
	Caja de folders 8 1/2 x 11. color rosado. 100/1.	UD.	10	10	10	10	40	500.00	20,000.00
	Caja de folders 8 1/2 x 13.	UD.	20	20	20	10	70	300.00	21,000.00
	Caja de folders azul con bolsillo. 25/1	UD.	20	20	20	20	80	500.00	40,000.00
	Caja de folders colores variados (rojo, azul y marron).	UD.	20	20	20	20	80	800.00	64,000.00
	Caja de folders con bolsillo satinado color negro.	UD.	5	5	5	5	20	700.00	14,000.00
	Caja de folders partition 6 Divisiones color rojo. 15/1.	UD.	5	5	5	5	20	1,300.00	26,000.00
	Caja de folders partition 6 Divisiones color verde. 15/1.	UD.	5	5	5	5	20	1,300.00	26,000.00
	Caja de folders pendaflex 8 1/2 x 11.	UD.	5	5	5	5	20	500.00	10,000.00
	Caja de gancho mariposa. 1".	UD.	20	20	20	20	80	40.00	3,200.00
	Caja de ganchos para folders macho y hembra.	UD.	20	20	20	20	80	100.00	8,000.00
	Caja de grapas estándar.	UD.	30	30	30	30	120	50.00	6,000.00
	Caja de label para folders.	UD.	20	20	20	20	80	50.00	4,000.00
	Caja de lapiz #2.	UD.	40	40	40	40	160	70.00	11,200.00
	Caja de marcadores permanentes.	UD.	20	10	10	10	50	200.00	10,000.00
	Caja de resaltador amarillo 12/1.	UD.	20	20	20	20	80	200.00	16,000.00
	Caja de resaltador azul 12/1.	UD.	20	20	20	20	80	200.00	16,000.00
	Caja de resaltador color naranja 12/1.	UD.	20	20	20	20	80	200.00	16,000.00

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO
	Caja de resaltador rosado 12/1.	UD.	20	20	20	20	80	200,00	16,000,00
	Caja de resaltador verde 12/1.	UD.	20	20	20	20	80	200,00	16,000,00
	Caja de separadores para carpetas, 5/1 , 48/1.	UD.	20	10	20	10	60	400,00	24,000,00
	Caja de sobres de carta No.10. 500/1.	UD.	20	10	10	10	50	500,00	25,000,00
	Caja de sobres de manila 9 x 13. 500/1.	UD.	10	5	10	5	30	1,300,00	39,000,00
	Caja de sobres en blanco # 10.	UD.	10	10	10	10	40	500,00	20,000,00
	Caja de sobres manila 8 1/2 x 11. 500/1	UD.	10	10	10	10	40	600,00	24,000,00
	Cajitas de chinchetas.	UD.	20	20	10	10	60	50,00	3,000,00
	Calculadora pequeña.	UD.	10	5	5	5	25	300,00	7,500,00
	Calculadora eléctrica 2630PIII.	UD.	5	5	5	5	20	2,000,00	40,000,00
	Carpetas de 1" con cover blanca.	UD.	20	20	30	30	100	150,00	15,000,00
	Carpetas de 2" con cover blanca.	UD.	30	30	30	30	120	300,00	36,000,00
	Cera para dedos.	UD.	10	10	20	10	50	20,00	1,000,00
	Mural de corcho 24x36.	UD.	5	10	0	0	15	500,00	7,500,00
	Resma de papel bond 8 1/2 x 11.	UD.	500	500	500	700	2200	300,00	660,000,00
	Resma de papel bond 20 8 1/2 x 13.	UD.	20	20	20	20	80	200,00	16,000,00
	Pegamento en barra, 40 gr.	UD.	20	20	20	20	80	80,00	6,400,00
	Pegamento en pasta.	UD.	10	10	10	10	40	130,00	5,200,00
	Perforadora de 2 hoyos.	UD.	10	10	10	10	40	150,00	6,000,00
	Perforadora de 3 hoyos.	UD.	10	10	10	10	40	200,00	8,000,00
	Pizarra blanca 24x36.	UD.	1	2	0	2	5	200,00	1,000,00
	Post it 2x3 amarillo.	UD.	100	20	50	20	190	20,00	3,800,00
	Post it 3x3 colores.	UD.	50	100	100	20	270	20,00	5,400,00
	Paquetes de Post it variados.	UD.	10	10	10	10	40	250,00	10,000,00
	Quitagrapa.	UD.	30	30	30	30	120	20,00	2,400,00
	Reglas plasticas 12".	UD.	10	10	10	10	40	7,00	280,00
	Rollo de cinta para maquina sumadora.	UD.	20	20	20	100	160	20,00	3,200,00
	Rotafolio de 25 hojas.	UD.	0	1	0	1	2	4,000,00	8,000,00
	Tijeras de oficina.	UD.	20	20	10	10	60	30,00	1,800,00
	Trituradoras de papel.	UD.	2	0	5	2	9	6,000,00	54,000,00
	Zafacon plastico mediano.	UD.	10	5	10	5	30	300,00	9,000,00
	Libro record de 300 paginas.	UD.	10	5	0	20	35	250,00	8,750,00
	Libro record de 500 paginas.	UD.	10	5	0	20	35	300,00	10,500,00
4321 - Equipo informático y accesorios	Adaptador de tabletas para proyector.	UD.	2	0	3	0	5	2,800,00	14,000,00
	Audifonos con microfonos integrados.	UD.		3			3	500,00	1,500,00
	Cartucho HP negro 60.	UD.	80	80	80	80	320	1,300,00	416,000,00
	Cartucho HP tricolor 60.	UD.	80	80	80	80	320	1,400,00	448,000,00
	Cartuchos 662 color.	UD.	80	80	80	50	290	500,00	145,000,00
	Cartuchos 662 negro.	UD.	100	80	100	50	330	500,00	165,000,00
	Computadora de escritorio completa.	UD.	20	30	20	20	90	45,000,00	4,050,000,00
	Computadora laptop.	UD.	5	10	10	5	30	35,000,00	1,050,000,00
	Computadora para diseño y proyecto.	UD.		1	1		2	120,000,00	240,000,00
	Conectores RJ45 categoria 5E	UD.	200	0	100	0	300	5,00	1,500,00
	Controles remoto para proyector.	UD.	2	0	0	2	4	3,000,00	12,000,00
	Cover para laptop.	UD.	2	2	2	2	8	2,500,00	20,000,00
	Servidores.	UD.	0	2	0	2	4	500,000,00	2,000,000,00
	Cover para tabletas.	UD.	0	2	0	2	4	2,000,00	8,000,00
	Cámara Fotográfica Digital SLR with 18-55 mm f/3.5-5.6 AF-S DX VR.	UD.	0	2	2	0	4	35,000,00	140,000,00
	Disco duro NAS de 1 TB.	UD.	4	0	2	4	10	3,000,00	30,000,00
	Disco duro NAS de 2 TB.	UD.	2	0	2	0	4	2,000,00	8,000,00
	Disco externo de 1 terabyte.	UD.	3	3	3	3	12	3,000,00	36,000,00
	Fotocopiadora laser.	UD.	0	2	0	2	4	25,000,00	100,000,00
	Fotocopiadora pequeña de bajo volumen.	UD.	0	2	1	0	3	25,000,00	75,000,00
	GPS 5501, pantalla de 4" diagonal, Resolución 272x480 pixeles, Batería recargable de ion-litio.	UD.	0	0	3	0	3	10,000,00	30,000,00
	Heat set.	UD.	0	2	5	2	9	600,00	5,400,00
	Impresora HP LASERJET M1536 DNF	UD.	2	3	2	1	8	12,500,00	100,000,00
	Impresora HP Pro-400.	UD.	0	5	3	1	9	35,000,00	315,000,00
	Impresoras blanco y negro, laser jet 1536 dnf. MFP.	UD.	2	0	3	2	7	15,000,00	105,000,00
	Proyector de 3000 lúmenes.	UD.	1	0	1	0	2	28,000,00	56,000,00
	Pantalla para proyector.	UD.	1	0	1	0	2	4,000,00	8,000,00
	Compra de Impresoras - Plotter 42".	UD.	0	1	0	1	2	235,000,00	470,000,00
	Rollo de Papel para Plotter - 42".	UD.	0	0	14	10	24	800,00	19,200,00
	Memoria USB de 16 GB.	UD.	10	50	5	3	68	1,000,00	68,000,00
	Memoria USB de 32 GB.	UD.	2	10	5	3	20	1,500,00	30,000,00
	Memoria USB de 64 GB.	UD.	10	1	5	0	16	2,500,00	40,000,00
	Monitor 27" AOC LCD.	UD.	1	0	1	0	2	14,000,00	28,000,00
	Tabletas.	UD.	0	3	0	3	6	20,000,00	120,000,00
	Toner CF 380A.	UD.	50	50	50	40	190	5,000,00	950,000,00
	Toner HP CE-278A	UD.	50	40	50	40	180	3,000,00	540,000,00
	Toner HP CF-381A	UD.	40	40	40	40	160	4,500,00	720,000,00
	Toner HP CF-382A	UD.	50	40	40	40	170	4,500,00	765,000,00
	Toner HP CF-383A	UD.	40	40	40	40	160	4,500,00	720,000,00
	Grabadora de audio digital	UD.	2	0	2	0	4	3,000,00	12,000,00
	Antivirus	UD.	170	0	0	10	180	1,600,00	288,000,00
	Licencia anual de w. office.	UD.	170	0	0	6	176	6,000,00	1,056,000,00
	UPS.	UD.	10	5	0	10	25	2,500,00	62,500,00
	Otros equipos e insumos informaticos.	RD\$	1000000	1000000	2000000	2000000	6000000	1,00	6,000,000,00
3116 - Ferrreteria	Cubeta de pintura acrilica blanco 00 tropical.	UD.	2	0	10	6	18	6,000,00	108,000,00
	Sierra eléctrica.	UD.	0	2	0	0	2	16,920,00	33,840,00
	Machetes.	UD.	0	6	0	0	6	392,00	2,352,00
	Abrazadera EMT 1 hoyo 2'	UD.	0	10	15	5	30	30,00	900,00
	Aceite penetrante 8 onz WD-40	UD.	1	0	10	5	16	150,00	2,400,00
	Aceite penetrante 9 onz	UD.	10	2	3	3	18	150,00	2,700,00
	Acondicionador de linea/Regletas.	UD.	2	2	3		7	200,00	1,400,00
	Aire acondicionado inverter de 12,000 BTU. (incluye instalación).	UD.	1	2	0	0	3	40,000,00	120,000,00
	Aire acondicionado inverter de 18,000 BTU. (incluye instalación).	UD.	0	1	0	2	3	60,000,00	180,000,00
	Alambre conductores # 12 rojo.	PIE	500	0	200	500	1200	5,00	6,000,00
	Alambre estandar # 10.	PIE	0	500	0	300	800	10,00	8,000,00
	Alambre estandar # 12.	PIE	500	500	200	500	1700	7,00	11,900,00
	Alicate combinado 8 pulg	UD.	2	0	4	0	6	400,00	2,400,00
	Alicate combinado 8 pulg.	UD.	2	2		5	9	400,00	3,600,00
	Alicate de presion recto 10 pulg	UD.	2	0	3	5	10	400,00	4,000,00
	Alicate de presion recto 9 pulg.	UD.	1	0	2	5	8	600,00	4,800,00
	Alicate extension	UD.	1	5	3	2	11	600,00	6,600,00
	Alicate extension 10" (articulado)	UD.	2	0	1	3	6	500,00	3,000,00
	Alicate para electricista 9 1/2 pulg	UD.	5	5	5	5	20	200,00	4,000,00
	Alicate para electricista 9 pulg.	UD.	2	0	1	5	8	350,00	2,800,00
	Arandelas de presion ace inoxidable 3/8"	UD.	10	10	0	20	40	100,00	4,000,00
	Bandeja para pintar.	UD.	5	1	0	2	8	100,00	800,00
	Barrena Mec. HSS 3/8"x5.14 JFT	UD.	1	5	0	2	8	2,500,00	20,000,00
	Barrenas p/concreto niquel 1/2"x6"	UD.	2	5	0	2	9	300,00	2,700,00
	Bisagra de pared niquelada para puerta.	UD.	4	0	2	4	10	300,00	3,000,00
	Bisagra de piso niquelada para puerta.	UD.	10	2	3	0	15	3,600,00	54,000,00
	Bombillo de bajo consumo de 23 wats.	UD.	5	10	0	10	25	15,00	375,00
	Brocha de 3".	UD.	0	2	5	4	11	1,500,00	16,500,00
	Caja de seguetas 100/1	UD.	0	2	0	1	3	1,500,00	4,500,00
	Caja de tornillos diablo de 1/2.	UD.	1	10	2		22	50,00	1,100,00
	Caja para herramientas Np-19-410-19 pulg	UD.	1	2	0	2	5	500,00	2,500,00
	Caja para herramientas Np-19-410-19 pulg(96-219-19")	UD.	2	3	0	0	5	550,00	2,750,00
	Cajita eléctricas maco 2 x 4 de 1/4 metalica.	UD.	20	0	10	30	60	700,00	42,000,00

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO
	Capacitor de marcha 60370.	UD.	0	1	2	0	3	700.00	2,100.00
	Cemento contacto 14.	UD.	5	0	3	2	10	500.00	5,000.00
	Cerradura de doble puño con llave.	UD.	0	5	2	1	8	650.00	5,200.00
	Cerradura de doble puño sin llave.	UD.	3	2	3	1	9	650.00	5,850.00
	Cerradura de escritorio de 22 mm.	UD.	1	1	2	3	7	200.00	1,400.00
	Cerradura para puerta comercial.	UD.	2	2	1	0	5	560.00	2,800.00
	Cierre automatico tipo botella.	UD.	2	2	0	5	9	1,500.00	13,500.00
	Cinta metrica 8m/26'	UD.	4	0	2	5	11	600.00	6,600.00
	Cinta plastica para halar cables 30m	UD.	0	2	0	2	4	5,000.00	20,000.00
	Codo soldable 1/2x90	UD.	2	10	10	5	27	50.00	1,350.00
	Codo soldable 7/8x90	UD.	0	2	10	5	17	60.00	1,020.00
	Compresor de 5 toneladas 220 monofasico.	UD.	0	1	2	1	4	25,000.00	100,000.00
	Cubo de pintura semi-gloss blanco 00.	UD.	5	5		10	20	6,000.00	12,000.00
	Cubos de masillas para shetrock	UD.	2	5	0	10	17	1,500.00	25,500.00
	Cubrefalla de 4' niquelado.	UD.	1	5	2	0	8	600.00	4,800.00
	Difusor para salida de aire acondicionado.	UD.	5	0	3	2	10	1,500.00	15,000.00
	Difusores plasticos 4x2.	UD.	24	2	0	10	36	500.00	18,000.00
	Empale cadena 1/4' c/terceras TW0536 6x57	UD.	2	0	4	0	6	200.00	1,200.00
	Escalera 4 pies	UD.	1	0	1	1	3	2,500.00	7,500.00
	Escalera 4 pies 200 lbs.	UD.	0	1	5	2	8	2,700.00	21,600.00
	Escalera tipo fibra fibra 8 pies 225 lbs	UD.	1	3	1	1	6	6,000.00	36,000.00
	Extensiones electricas de 15'	UD.	2	0	1	5	8	350.00	2,800.00
	Filtros de linea 3/8" 163	UD.	2	5	1	0	8	500.00	4,000.00
	Flotador pl inodoro palstico oriolo	UD.	10	1	2	0	13	50.00	650.00
	Fundas de cemento blanco.	UD.	2	5	10	3	20	800.00	16,000.00
	Fundas de cemento gris	UD.	5	10	5	5	25	500.00	12,500.00
	Fundas de derrelto para pisos.	UD.	2	4	6	5	17	600.00	10,200.00
	Fundas de pegon (morteros para cemento).	UD.	2	5	3	5	15	300.00	4,500.00
	Inodoro tipo elongado con asiento color blanco.	UD.	0	1	2	0	3	11,000.00	33,000.00
	Interruptor doble.	UD.	5	5	5	10	25	300.00	7,500.00
	Interruptor sencillo.	UD.	2	5	3	0	10	200.00	2,000.00
	Jabonera inoxidable.	UD.	4	0	2	0	6	600.00	3,600.00
	Juego de accesorio para baños, niquelado.	UD.	2	1	1	0	4	3,000.00	12,000.00
	Juego de destonilladores 10 piezas	UD.	1	0	2	1	4	1,200.00	4,800.00
	Juego de destonilladores 14/1	UD.	1	1	2	0	4	1,500.00	6,000.00
	Juego de llave torx 9 piezas T10-T50mm	UD.	0	1	1	0	2	600.00	1,200.00
	Juegos llaves allen 8 piezas T10-T10mm	UD.	0	2	1	2	5	600.00	3,000.00
	Lampara de techo, luz bajo consumo.	UD.	5	5	5	5	20	1,300.00	26,000.00
	Lampara fluorescentes para plafond 4T, 40w.	UD.	3	2	10	4	19	2,500.00	47,500.00
	Lata de gas 141.	UD.	3	1	0	2	6	600.00	3,600.00
	Linternas recargables 11 LED	UD.	1	1	3	1	6	450.00	2,700.00
	Martillo mango fibra de vidrio 20 Onz.	UD.	2	0	2	0	4	700.00	2,800.00
	Mascarillas desechables	UD.	30	0	50	100	180	15.00	2,700.00
	Masilla para grietas.	UD.	3	5	5	5	18	1,000.00	18,000.00
	Mezcladora para fregadero.	UD.	0	2		2	4	2,500.00	10,000.00
	Pie de tubo condulfex.	UD.	200	100	300	0	600	50.00	30,000.00
	Pistola para masillar	UD.	2	5	4	0	11	250.00	2,750.00
	Rollo de alambre conductore # 12, negro.	UD.	1	0	2	2	5	5,000.00	25,000.00
	Rollos de cintas adhesiva grande.	UD.	2	0	2	4	8	200.00	1,600.00
	Rolo para pintar con mota, anti goteo.	UD.	0	2	0	2	4	550.00	2,200.00
	Soga Nylon 9mm 27.5 lbs 3/8'	UD.	1	3	1	0	5	200.00	1,000.00
	Taladro reversible 20 1/2 pulg. con martillo 800W	UD.	2	0	0	1	3	8,000.00	24,000.00
	Tanque de gas refrigerantes R-22 de 30 libras.	UD.	2	1	0	2	5	3,000.00	15,000.00
	Tape aluminio gris 3x60.	UD.	1	2	3	0	6	60.00	360.00
	Tapon Hembra 2' galvanizado	UD.	0	4	2	0	6	60.00	360.00
	Tarugo en metal 3/8'	UD.	30	0	40	0	70	5.00	350.00
	Tarugo en metal 3/8'(5/16X3/4)	UD.	20	20	20	2	62	4,000.00	248,000.00
	Termostato.	UD.	2	0	3	0	5	1,200.00	6,000.00
	Toma corriente 110 volt.	UD.	10	0	5	5	20	150.00	3,000.00
	Tomacorrientes con tapas.	UD.	20	10	10	10	50	200.00	10,000.00
	Tomacorrientes plasticos, naranja.	UD.	10	10	10	10	40	50.00	2,000.00
	Tomillo diablo de 2'.	UD.	0	100	0	100	200	3.00	600.00
	Tomillos No. 8 x 1/2 pulg metal auto roscable	UD.	100	50	50	50	250	2.00	500.00
	Tomillos No. 8x3/4 pulg para metal auto roscable	UD.	50	0	10	0	60	1.00	60.00
	Tomillos No. 8x3/4 pulg para metal auto roscable (10x 3/4)	UD.	50	0	50	50	150	2.00	300.00
	Tomillos Trifo 5/16x2' cabo hexag	UD.	0	20	20	0	40	3.00	120.00
	Tomillos diablo de 1 1/2'.	UD.	20	0	20	10	50	3.00	150.00
	Tomillos diablo de 1'	UD.	50	50	50	50	200	3.00	600.00
	Tomillos ojo cerrado UNC C/T 514 SR 5/16x5' galv.	UD.	20	20	0	40	80	10.00	800.00
	Tubo PVC SDRS-26 A 1/2 electrico.	UD.	10	5	0	10	25	70.00	1,750.00
	Tubos de silicon.	UD.	5	5	5	5	20	200.00	4,000.00
	Tubos fluorescentes F32T8, 32 wats, 65 volt.	UD.	20	20	0	20	60	190.00	11,400.00
	Tubos fluorescentes G.E. F13DBX.	UD.	10	10	0	20	40	300.00	12,000.00
8311 - Servicios de medios de telecomunicaciones	Servicio Maestria de ceremonia	RD\$	0	0	35000	40000	75000	1.00	75,000.00
8311 - Servicios de medios de telecomunicaciones	Adquirir sistema de transparencia documental	RD\$	0	0	1	0	1	5,783,800.00	5,783,800.00
	Servicio de mantenimiento a aires acondicionado	RD\$	50000	50000	50000	50000	200000	1.00	200,000.00
	Servicio de fumigacion	RD\$	60000	60000	60000	60000	240000	1.00	240,000.00
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	Refrescos de 1 litro	UD.	100	100	100	100	400	60.00	24,000.00
	Fardos de botellitas de agua 20/1	UD.	20	20	30	10	80	60.00	4,800.00
	Botellones de agua	UD.	200	200	200	200	800	45.00	36,000.00
	Cartones de jugo de 1 un litro-varios sabores	UD.	50	50	50	100	250	70.00	17,500.00
	Pqtes de café de 1 lb.	UD.	500	500	500	500	2000	190.00	380,000.00
	Cartones de leche de 1 litro	UD.	300	300	300	300	1200	60.00	72,000.00
	Latas grande de té frio	UD.	20	20	20	30	90	600.00	54,000.00
	Cajas de té verdes diferentes sabores	UD.	20	20	20	20	80	200.00	16,000.00
	Frascos de chocolate	UD.	10	10	10	10	40	200.00	8,000.00
	Frascos grande de cremora	UD.	10	10	20	10	50	600.00	30,000.00
	Fundas de azucar blanca 5/1	UD.	100	100	100	100	400	160.00	64,000.00
	Fundas de azucar crema 5/1	UD.	100	100	50	100	350	150.00	52,500.00
	Cajas de azucar splenda	UD.	10	10	10	10	40	300.00	12,000.00
	Frasco de canela entera	UD.	5	5	5	5	20	60.00	1,200.00
	Frasco de canela molida	UD.	2	2	2	2	8	100.00	800.00
4617 - Seguridad, vigilancia y detección	Cascos de Seguridad.	UD.	5	30	23	0	58	250.00	14,500.00
	Guantes Eléctricos.	UD.	0	5	10	3	18	200.00	3,600.00
	Bolas de Seguridad (sin punta de acero).	UD.	3	16	3	0	22	2,000.00	44,000.00
	Pulsera Anti Estática.	UD.	4	5	5	0	14	150.00	2,100.00
	Bolas con punta de acero.	UD.	10	15	0	10	35	4,000.00	140,000.00
	Radio base VHF de 32 canales	UD.	4	0	2	0	6	30,600.00	183,600.00
	Radio portatil VHF	UD.	7	0	0	0	7	14,000.00	98,000.00
	Guantes Anti Corte.	UD.	5	0	0	0	5	700.00	3,500.00
	Lentes de Protección oscuros.	UD.	0	30	10	0	40	300.00	12,000.00
	Chalecos Reflexivos.	UD.	0	10	17	0	27	175.00	4,725.00
	Guantes Reforzados Negros.	UD.	0	5	10	0	15	160.00	2,400.00
	Mascarilla Protectora de Gas.	UD.	0	0	10	0	10	250.00	2,500.00
	Sistema de seguridad.	RD\$	0	0	0	3500000	3500000	1.00	3,500,000.00
1510 - Combustibles	Combustibles	RD\$	2550000	2550000	2550000	2550000	10200000	1.00	10,200,000.00
2510 - Vehículos de motor	Camioneta de doble cabina.	UD.	0	0	3	2	5	1,500,000.00	7,500,000.00
	Adquisición de otros vehículos de motor.	RD\$	6000000	10000000	0	2000000	18000000	1.00	18,000,000.00
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	Mantenimiento y reparacion de vehiculos.	RD\$	350000	350000	350000	350000	1400000	1.00	1,400,000.00
2315 - Maquinaria, equipo y suministros de procesos industriales	Compra de Sistemas Solares para el Hogar.	UD.	0	0	0	1	1	1,000,000.00	1,000,000.00
5310 - Ropa	Confeccion de uniformes para empleados.	RD\$	900000	700000	0	0	1600000	1.00	1,600,000.00

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	
4713 - Suministros de limpieza	Adquisición y confección de otras prendas de vestir.	RD\$	50000	50000	50000	50000	200000	1.00	200,000.00	
	Suministro para limpieza.	RD\$	200000	100000	200000	100000	600000	1.00	600,000.00	
	Lanillas de varios colores	YARDAS	15	15	15	15	60	30.00	1,800.00	
	Cajas de guantes de latex 100/1	UD.	2	20	0	0	22	400.00	8,800.00	
	Guantes reforzados negros	PARES	50	50	50	50	200	80.00	16,000.00	
	Jabon de fregar	GALONES	10	10	14	10	44	200.00	8,800.00	
	Dipensador de jabon liquido	GALONES	10	5	0	0	15	200.00	3,000.00	
	Jabon de manos	GALONES	10	10	10	10	40	200.00	8,000.00	
	Limpiador de cristales	GALONES	10	10	10	5	35	100.00	3,500.00	
	Cloro	GALONES	15	15	30	30	90	150.00	13,500.00	
	Saco de detergente en polvo de 30 lbs.	UD.	3	3	3	2	11	500.00	5,500.00	
	Limpiador desinfectante multiuso	GALONES	10	15	10	10	45	500.00	22,500.00	
	Dispensador de papel higienico	UD.	5	5	0	5	15	200.00	3,000.00	
	Papel higienico jumbo	UD.	400	500	400	500	1800	250.00	450,000.00	
	Papel toalla	UD.	50	50	50	50	200	150.00	30,000.00	
	Suaper	UD.	5	10	5	10	30	200,000.00	6,000,000.00	
	Escoba	UD.	5	3	10	3	21	120.00	2,520.00	
	Escobillones para inodoro	UD.	5	0	5	4	14	80.00	1,120.00	
	Espña para fregar	UD.	30	20	10	20	80	50.00	4,000.00	
	Pqtes de fundas plasticas 24x30, 100/1	UD.	10	10	10	10	40	190.00	7,600.00	
	Ptes de fundas plasticas 36x50, 100/1	UD.	10	19	19	20	68	200.00	13,600.00	
	Zafacon plastico mediano	UD.	5	5	5	5	20	200.00	4,000.00	
	Zafacon plastico pequeno	UD.	10	20	30	0	60	150.00	9,000.00	
	Zafacon plastico grande	UD.	0	10	5	5	20	300.00	6,000.00	
	Ambientador en spray	UD.	50	50	20	50	170	130.00	22,100.00	
	Recogedor de basura	UD.	0	12	0	5	17	100.00	1,700.00	
	2517 - Componentes y sistemas de transporte	Componentes de vehiculos	RD\$	5000000	3000000	3000000	3000000	14000000	1.00	14,000,000.00
		Remolque para vehiculos.	RD\$	2	0	0	0	2	200,000.00	400,000.00
	9011 - Instalaciones hoteleras, alojamientos y centros de encuentros	Aquiler de vivienda para uso personal del MEM.	RD\$	100000	100000	100000	100000	400000	1.00	400,000.00
	7810 - Transporte de correo y carga	Aquiler de equipos pesados para exploración de hidrocarburos.	RD\$	5000000	5000000	5000000	5000000	20000000	1.00	20,000,000.00
4616 - Seguridad y control público	Seguro para vehiculos	RD\$	2700000	0	0	0	2700000	1.00	2,700,000.00	
7113 - Servicios de aumento de la extracción producción de gas y petróleo	Adquisición de equipos para la exploración de hidrocarburos.	RD\$	0	2000000	10000000	10000000	22000000	1.00	22,000,000.00	
	Equipos topográficos.	RD\$	0	2328479	0	2328479	4656958	1.00	4,656,958.00	
	Compra de Impresoras - Plotter 42".	RD\$	0	0	2	0	2	235,000.00	470,000.00	
4513 - Medios fotográficos y de grabación	Equipos audiovisuales.	RD\$	500000	0	200000	3000000	3700000	1.00	3,700,000.00	
5214 - Aparatos electrodomésticos	Utensilios de cocina.	RD\$	20000	10000	20000	300000	350000	1.00	350,000.00	
3022 - Estructuras Permanentes	Construcción y edificación.	RD\$	7,000,000.00	0	0	6000000	13000000	1.00	13,000,000.00	
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios	Archivo Vertical de Escritorio (4 Gavetas).	UD.	2	10	10	10	32	7,000.00	224,000.00	
	Archivo Vertical de Escritorio (3 Gavetas).	UD.	2	5	10	5	22	11,000.00	242,000.00	
	Escritorios Estándar.	UD.	6	20	5	20	51	14,000.00	714,000.00	
	Sillones semi ejecutivo.	UD.	3	10	20	10	43	14,000.00	602,000.00	
	Sillas para visitas.	UD.	10	20	0	20	50	10,000.00	500,000.00	
	Sillas secretariales.	UD.	10	10	20	20	60	8,000.00	480,000.00	
	Sillones ejecutivos.	UD.	5	2	20	20	47	15,000.00	705,000.00	
	Escritorios 0.70 x 1.20.	UD.	5	10	10	5	30	15,000.00	450,000.00	
	Estacion de trabajo con gabinete alto 0.60 x 1.00.	UD.	2	0	5	10	17	20,000.00	340,000.00	
	Escritorios ejecutivos en forma de L.	UD.	5	0	10	10	25	14,000.00	350,000.00	
	Archivos horizontales tamaño estándar color beige 0.50 x 0.90	UD.	5	5	5	0	15	7,000.00	105,000.00	
	Sofa de 2 plazas.	UD.	0	0	4	2	6	20,000.00	120,000.00	
	Sofa de 3 plazas.	UD.	0	0	4	2	6	25,000.00	150,000.00	
	Credenza con puertas frontales 0.40 x 1.20.	UD.	5	5	0	7	17	10,000.00	170,000.00	
	Credenza 0.50 x 1.60.	UD.	3	10	10	3	26	14,000.00	364,000.00	
	Sillones ejecutivos en piel.	UD.	7	10	5	0	22	30,000.00	660,000.00	
	Sillas de visitas en piel.	UD.	10	0	10	0	20	20,000.00	400,000.00	
	Sillas secretariales altas sin brazos.	UD.	5	10	15	0	30	7,000.00	210,000.00	
	Repisa 0.35 x 1.20.	UD.	1	2	0	0	3	10,000.00	30,000.00	
	Mesa tipo lápiz de 60".	UD.	5	0	0	10	15	8,000.00	120,000.00	
	Escritorio modulares.	UD.	5	10	5	0	20	14,000.00	280,000.00	
	Cubiculos de oficinas.	UD.	10	20	10	10	50	15,000.00	750,000.00	
	Estante de 16 x 36 x 77.	UD.	5	7	5	5	22	10,000.00	220,000.00	
	Sillones ejecutivos ergonomicos.	UD.	10	5	10	5	30	15,000.00	450,000.00	
2613 - Generación de energía	Sistema solares	RD\$	0	2	0	0	2	1,000,000.00	2,000,000.00	
									RD\$380,000,000.00	

Fuente: Dirección Administrativa y Financiera y Dirección de Planificación y Desarrollo

Formato preliminar en espera del definitivo por parte de la Dirección de Compras y Contrataciones Públicas